
 
Městský úřad JABLUNKOV  
Odbor dopravy  
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

*MEJAX00E7MT0* 
 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi 1 DIČ: CZ00296759 

 

 
Váš dopis zn.:       
ze dne:         
Naše zn.: MEJA 5662/2023 
  SPI 166/2023/OD/DZ-3    
Vyřizuje:  Bc. Tadeusz Byrtus 
Telefon:                 558340688 
E-mail:  tadeusz.byrtus@jablunkov.cz 
Datum:  31.03.2023  
 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH 

KOMUNIKACÍCH 
 

Městský úřad Jablunkov, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy dle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (dále jen „zákon o silničním provozu“), ve věci stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a na veřejně 
přístupné účelové komunikaci, na základě žádosti obce Písečná, se sídlem Písečná č. 262, 
739 91 Jablunkov, po předchozím písemném stanovisku příslušného orgánu Policie ČR, 
dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, ze dne 31.01.2023 pod č. j. 
KRPT-18996-2/ČJ-2023-070208, v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o 
silničním provozu v návaznosti na ustanovení § 171 – § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) opatřením obecné povahy 

 

S T A N O V Í 
 

obci Písečná, se sídlem Písečná č. 262, 739 91 Jablunkov, provést tuto místní úpravu 
provozu na pozemních komunikacích: 

umístit na pozemní komunikaci v obci Písečná, svislé dopravní značení.  

Jedná se o umístění dopravního značení B1 + dodatková tabulka E13 s nápisem „mimo 
cyklistů“, dopravního značení B24a a B24b + dodatková tabulka E13 s nápisem „mimo 
cyklistů“, dopravního značení IP10a + dodatková tabulka E3a + dodatková tabulka E13 
s nápisem „mimo cyklistů“ a betonových svodidel, dle přiložené odsouhlasené dokumentace.   
 

 
 

      
      
      
           
      



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi 2 DIČ: CZ00296759 

 

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

1. Umístit dopravní značení na místní komunikaci v obci Písečná u RD č.p. 155, z důvodu 
havarijního stavu mostu přes potok Kotelnice, dle přiložené odsouhlasené dokumentace. 

2. Betonová svodidla budou opatřeny dopravním zařízením č. Z19 „Žluté a černé pruhy“ a 
odrazkami. 

3. Dopravní značení bude provedeno v reflexní úpravě dle normy ČSN EN 12899-1,2 a 
ČSN EN 1436, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích a umístěno 
dle příslušných platných technických norem, kdy musí odpovídat TP 65 – Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích, schválené MD ČR pod č.j. 532/2013-120-
STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013. Dopravní značení bude odpovídat 
minimálně 1. třídě podle TP 71, dodatek č. 1 Zkoušení svislých dopravních značek – 
technická způsobilost, kdy umístění provede právnická nebo fyzická osoba s platným 
oprávněním a způsobilosti a podle metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 Provádění 
silničních a stavebních prací.      

4. Po umístění bude změna dopravního značení zanesena do pasportu dopravního 
značení příslušné pozemní komunikace.  

5. Obec Písečná je povinna zabezpečit stálou údržbu značení a jeho instalaci na 
stanovené místo. Dopravní značení a zařízení musí být udržováno v náležitém stavu, aby 
byla zajištěna jeho funkce. Pravidelné čistění a obnova značek a dopravních zařízení musí 
zabezpečovat jejich včasnou viditelnost a správnou čitelnost. Svislé značky, dopravní 
zařízení a jejich konstrukce musí být zabezpečeny tak, aby vlivem povětrnostních podmínek 
nebo provozu nedocházelo k jejich deformaci, posunutí, pootočení, apod. 

6. V případě nedodržení podmínek stanovených tímto opatřením, je zdejší silniční správní 
úřad, oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání přestupku podle 
zvláštního zákona. 
 
 

Odůvodnění: 
Správní orgán obdržel návrh obce Písečná, která se týká umístění svislého dopravního 
značení na pozemní komunikaci v obci. Dopravní značení bude v daném místě umístěno 
z důvodu, že na mostě přes potok Kotelnice, který se v daném místě nachází, na základě 
mostní prohlídky ze dne 13.09.2023 došlo ke zjištění porušení mostní konstrukce. Most je ve 
špatném technickém stavu a nesmí být přetěžován. 

Jedná se o umístění dopravního značení B1 + dodatková tabulka E13 s nápisem „mimo 
cyklistů“, dopravního značení B24a a B24b + dodatková tabulka E13 s nápisem „mimo 
cyklistů“, dopravního značení IP10a + dodatková tabulka E3a + dodatková tabulka E13 
s nápisem „mimo cyklistů“ a betonových svodidel, dle přiložené odsouhlasené dokumentace.   
 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v obci Písečná byl 
projednán dle ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu s dotčeným orgánem, kterým je 
příslušný orgán policie ČR, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, jehož 
písemné vyjádření ze dne 31.01.2023 pod č. j. KRPT-18996-2/ČJ-2023-070208 je 
podkladem pro toto řízení. Dále byl návrh projednán se správou silnic Moravskoslezského 
kraje, středisko Frýdek – Místek, Horymírova 2287, 73833 Frýdek – Místek jehož písemné 
vyjádření ze dne 08.02.2023 pod č. j. 3/2023/03795/Koc je rovněž podkladem pro toto řízení. 
 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi 3 DIČ: CZ00296759 

 

Dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na 
pozemních komunikacích, dále dle příslušných platných technických norem a musí 
odpovídat TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, schválené 
MD ČR pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013. Dopravní 
značení bude odpovídat minimálně 1. třídě podle TP 71, dodatek č. 1 Zkoušení svislých 
dopravních značek – technická způsobilost. Osazení dopravního značení, jeho kontrolu a 
udržování, zajišťuje vlastník předmětné komunikace.  
 
Dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní 
informace se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně 
vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý 
veřejný zájem. 
 
Novou místní úpravou, dopravním značením, se ukládají účastníkům silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, obsažené v 
zákoně o provozu na pozemních komunikacích. Správní orgán proto v souladu s 
ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích a v 
návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu vydal stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích formou OOP, kdy toto stanovení správní orgán zveřejňuje na 
úředních deskách obecních úřadů v obcích dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích. 
 
Stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci se přímo dotýká zájmů vlastníka 
místní komunikace, obce Písečná a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu. Z daného 
důvod byl návrh opatření obecné povahy vyvěšen na úřední desce MěÚ Jablunkov a 
obecního úřadu Písečná, kdy v souladu s ustanovením § 172 odst. 1, 4 a 5 správního řádu v 
návaznosti na ust. § 39 odst. 1 správního řádu byla stanovena lhůta 30 dnů, ode dne 
vyvěšení, pro uplatnění připomínek a námitek dotčených osob. 
 
 
Na základě vyvěšení návrhu opatření obecné povahy byly podány připomínky ve smyslu ust. 
§ 172 odst. 4 správního řádu. Připomínky podal dne 01.03.2023 pan Ing. Václav Polok, 
bytem Písečná 88. 
 
Pan Polok podal tyto připomínky (označeny kurzívou): 
 
a) obsah vydané veřejné vyhlášky uvádí a odůvodňuje daná omezující opatření, kdy 

(citace): „na základě mostní prohlídky ze dne 13.09.2023 došlo ke zjištění porušení 
mostní konstrukce“ – k uvedenému p ř i p o m í n á m, že nelze časově předjímat 
skutkový stav posuzované předmětné věci ve vztahu k budoucímu datu či období, které 
ještě nenastalo, přičemž se jedná o věcně nepravdivý údaj, který činí tuto vyhlášku 
neplatnou 

 
K výše uvedenému správní orgán sděluje, že šlo o chybu ve psaní. Z kontextu celého 
oznámení o zveřejnění návrhu opatření obecné povahy a výzvy k uplatnění připomínek nebo 
námitek je zřejmé, že k mostní prohlídce muselo dojít v minulosti, a nikoliv v budoucnosti. 
Správným datumem provedení mostní prohlídky je 13.09.2022.  

 
b) další část obsahu veřejné vyhlášky uvádí, že (citace) :  „ návrh stanovení místní úpravy 

na místní komunikaci se přímo dotýká zájmů vlastníka místní komunikace obce 
Písečná“ –  k uvedenému  p ř i p o m í n á m, že tento údaj se nezakládá na pravdě, 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi 4 DIČ: CZ00296759 

 

neboť žádná místní komunikace ve vlastnictví obce Písečná k uvedenému mostnímu 
objektu dle daného stavu a platné katastrální mapy v k.ú. Písečná u Jablunkova de iure 
nevede., kdy jediná místní komunikace v této oblasti ve vlastnictví obce, tj. parc.č. 1108 
končí u parcely č. 1509 a dále k mostnímu objektu přiléhá pouze parcela č. 86/1 – tzv. 
společný dvůr jako jiná, ostatní plocha (bez komunikace-pozn.), která má dle LV několik 
podílových spoluvlastníků, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy, související s výkonem 
jejich vlastnického práva (vlastnických spolupodílů) v souvislosti se záměrem 
deklarovaným touto vyhláškou navrhovatel jako obec Písečná nezkoumal, přičemž sama 
obec Písečná mezi nimi není uvedena – jedná se tedy o další věcně nepravdivý údaj 
v obsahu vyhlášky., navíc v místě průchodu-průjezdu k údajnému mostnímu objektu se 
jedná o přístup skrze další parcelu č. 1112/1, jež rovněž disponuje poměrně vysokým 
počtem spoluvlastníků s podílovým vlastnickým právem, a obec ani v tomto případě není 
spoluvlastníkem 

 
K výše uvedené připomínce si správní orgán vyžádal vyjádření obce Písečná. Z vyjádření 
obce Písečná ze den 29.03.2023 vyplývá, že Obecní úřad obce Písečná ustanovil pasport 
místních komunikací Rozhodnutím o zařazení pozemních komunikací do pasportu místních 
komunikací ze dne 16.11.2021. Návrh opatření obecné povahy MEJA 2776/2023 se vztahuje 
k úpravě dopravního značení na místní komunikaci vedené v pasportu místních komunikací 
pod označením 10c, komunikace je vedena po pozemcích p.č. 1108, 86/1, 1106 a mostní 
konstrukci. Evidence v katastru nemovitosti v tomto případě není rozhodující.  

 
c) dále  p ř i p o m í n á m , že vlastní předmět věcného obsahu veřejné vyhlášky – uváděný 

„mostní objekt přes potok Kotelnice“ de iure neexistuje, není zaveden ani zakreslen 
na žádné pozemkové či katastrální mapě, neexistuje jeho technická nebo vlastnická 
dokumentace., je tedy právně bezpředmětné formou veřejné vyhlášky ve správním řízení 
jakkoliv rozhodovat o určité nemovité věci, která není nikde a nikým evidována, není 
součástí správní nebo veřejné dokumentace, resp. rozhodovat v této souvislosti dokonce 
formou veřejné vyhlášky o omezení práv ke způsobu užívání takové věci  

 
K výše uvedenému správní orgán sděluje, že dle vyjádření obce Písečná, je mostní objekt 
v majetku obce Písečná, je na něm umístěna místní komunikace, která je zařazena do 
pasportu místních komunikací. Most je v rámci majetkové evidence obce Písečné označen 
jako most M12 u Kapsia. Most byl do majetku zařazen při osamostatnění v roce 2001. 
K mostu existuje technická komunikace v podobě mostních prohlídek z roku 1994, 1999 a 
z roku 2022.   
 
  

Poučení: 
Ve smyslu ust. § 173 odst. 1 a 2 správního řádu, opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky a proti opatření obecné povahy nelze 
podat řádný opravný prostředek.  
 
 
 
 
– otisk úředního razítka – 
 
 
        
Ing. Marcela Sniegoňová 
vedoucí odboru dopravy 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi 5 DIČ: CZ00296759 

 

 
 
 
Příloha: mapa s návrhem místní úpravy 1xA4 
 
 
 
Podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na 
úřední desce města Jablunkov, dále na úředních deskách obecních úřadů obcí, jejichž 
správních obvodů se týká, po dobu patnácti dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.  
 
 
Na úřední desce:  
Vyvěšeno dne ………………………...................   razítko a podpis oprávněné osoby  
 
 
 
Sejmuto dne: ………………………………...……   razítko a podpis oprávněné osoby  
 
 
V elektronické podobě:  
Vyvěšeno dne ………………………...................   razítko a podpis oprávněné osoby  
 
 
 
Sejmuto dne: ………………………………...……   razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
Rozdělovník: 
1. Obec Písečná, Písečná č. 262, 739 91 Jablunkov, DS  

(žádáme o bezodkladné vyvěšení tohoto opatření obecné povahy na Vaší úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu nejméně 15 dnů a o jeho 
zpětné zaslání s potvrzením doby zveřejnění). 

2. MěÚ Jablunkov, Odbor vnitra a živnostenského úřadu – se žádostí o vyvěšení 
písemnosti na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup na dobu nejméně 15 
dnů a jeho zpětné zasláni s potvrzením doby zveřejnění 

 
Dotčený orgán: 
3. Policie ČR, dopravní inspektorát Třinec, Frýdecká 848, 739 61 Třinec, DS 
4.  Správa silnic Moravskoslezského kraje, středisko Frýdek – Místek, Horymírova 2287, 
73833 Frýdek – Místek, DS  

 
 
 
Dotčené osoby: 
V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje MěÚ Jablunkov, Odbor dopravy, 
toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou 
vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se 
písemnost vyvěsí na úřední desce města Jablunkov, úředních deskách obecních úřadů obcí, 
jichž se týká a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Den 
doručení je dnem zveřejnění návrhu opatření obecné povahy.   


		2023-04-03T08:06:36+0000




